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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-136145/24 dt. 16.10.2024, e pronaréve Ermal
Bytyqi dhe Oti Petrol sh.p.k nga Prishtina me investitor “Butrinti Building” sh.p.k, pérmes s¢ cilés
kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértimin ¢ kompleksit me ndértesa banesore, “Ndértesa A” me
etazhitet 2B+P+7, “Ndértesa B” me etazhitet 2B+P+6, “Ndértesa C” me etazhitet 2B+P+4, “Ndértesa D” me
etazhitet 2B+P+4 dhe “Ndértesa E”, me etazhitet 2B+P+4 né kuadér té parcelés ndértimore t& Bllokut urban
“ZM-067, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere té caktuara pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
banesore, né kuadér & Plani Rregullues Urban “Zona Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor Urban —PZHU-sé& né
Prishting, né kuadér té parcelave kadastrale nr. 1407-1, 1407-4 dhe 1407-5 ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.11.2024 deri m& 06.12.2024, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit:
Ndértesa shumé banesore dhe afariste,

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: -Dloergsa " 2L T N deron P26

‘ R y | “Ndertesa C” 2B+P-+4; “Ndértesa D” 2B+P-+4

“Ndértesa E” 2B+P+4

b. Vijaregulluese Rruga sipas PRRU“Zona Ekonomike”

~ Vi 11dert1more ~22.00 m’ nga rruga e planifikuar sipas PRRU“Zona

cl. Ruga Publike Bkanginiice”

c2. Anét — djathtas (AD)

c3. Anét — majtas (AM) 4D, 44500

. & : AM. 4 m’

c4. Pasmé

B Lartt?ma"e iR pro.].301"01?n e .d1stam?en nga lufijee ~22.00 m’ vija ndértimore sipas “PRRU Zona Ekonomike”
e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike.
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga AD. 4.45m’
kufijté anésoré dhe té pasmé t& parcelés kadastrale. AM. 4 m’
f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40 % sipas Planit rregullues
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~34.95 % e propozuar
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né 18
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN) )
h. Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me 40 % e lejuar sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 dt
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGIJ) 14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés
i. Pérqindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né . .
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 60 %0 lgjuat
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 256 parkingje té brendshme & t& jashtme
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - (1
m. Shfiytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:
n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo-&®  Nuk aphkohet O Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit aclmmlstratw 6f2&17 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesa\@ per kushte de}‘tlmore leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, neni 13, paragrafét % dhqB; b1el1d¢dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb—faqen
e Komunés, si dhe blenda Sditgve ng: perf’undiml i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me
shkrim dhe pérgjigja 11Jehere/¥éq 6 ¢/publikohet né ueb-fage t& Komunés.
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